PORTARIA Nº 111, DE 06 DE AGOSTO DE 2021.

NOMEIA MEMBROS DAS COMISSÕES

PERMANENTES DA CÂMARA MUNICIPAL DE

PATROCÍNIO.

O Presidente da Câmara Municipal de Patrocínio, no uso de suas atribuições

legais; considerando as disposições constantes no artigo 49 da Resolução nº 55, de 11 de

julho de 2017, que dispõe sobre o Regimento Interno desta Casa de Leis; R E S O L V E:

Art. 1º Nomear, de acordo com o art. 49 do Regimento Interno da Câmara

Municipal, os membros efetivos e suplentes das Comissões Permanentes, que terão a

seguinte composição:

I - Comissão de Legislação, Justiça e Redação:

a) Presidente: Eliane Ferreira Nunes;

b) Membro: José Roberto dos Santos;

c) Relator: Prof. Natanael Oliveira Diniz;

d) Suplente: Leandro Máximo Caixeta;

II - Comissão de Finanças e Orçamento e Tributos:

a) Presidente: Raquel Aparecida Rezende Morais;

b) Membro: Adriana Fátima de Paula Magalhães;

c) Relator: Roberto Margari de Souza;

d) Suplente: Odirlei José de Magalhaes;

III - Política Urbana, Habitação e Urbanismo:

a) Presidente: Odirlei José de Magalhaes;

a) Membro: Roberto Margari de Souza;

b) Relatora: Eliane Ferreira Nunes;

c) Suplente: Raquel Aparecida Rezende Morais;

IV - Comissão de Obras e Serviços Públicos e Administração:

a) Presidente: Ricardo Antoni Rodrigues;

b) Membro: Odirlei José de Magalhaes;

c) Relator: Roberto Margari de Souza;

d) Suplente: José Roberto dos Santos;

V - Educação, Cultura, Ciência e Tecnologia, Desporto, Turismo e Lazer:

a) Presidente: Prof. Natanael Oliveira Diniz;

b) Membro: Leandro Máximo Caixeta;

c) Relator: Eliane Ferreira Nunes;

d) Suplente: Ricardo Antoni Rodrigues;

VI - Saúde, Meio Ambiente e Saneamento:

a) Presidente: Ricardo Antoni Rodrigues;

b) Membro: Raquel Aparecida Rezende Morais;

c) Relator: Adriana Fátima de Paula Magalhães;

d) Suplente: Odirlei José Magalhães;

VII - Direitos Humanos e Sociais, Assistência e Defesa do Consumidor:

a) Presidente: Prof. Natanael Oliveira Diniz;

b) Membro: Eliane Ferreira Nunes;

c) Relator: Adriana Fátima de Paula Magalhães;

e) Suplente: Ricardo Antoni Rodrigues;

VIII - Segurança Pública e Cidadania:

a) Presidente: Raquel Aparecida Rezende Morais;

b) Membro: José Roberto dos Santos;

c) Relatora: Odirlei José de Magalhães;

d) Suplente: Roberto Margari de Souza;

VIII - Política Rural, Agropecuária, Indústria, Comércio e Trabalho e Desenvolvimento

Econômico e Sustentável:

a) Presidente: Odirlei José de Magalhães;

b) Membro: Ricardo Antoni Rodrigues;

c) Relator: José Roberto dos Santos;

d) Suplente: Eliane Ferreira Nunes;

IX - Micro e Pequenas Empresas:

a) Presidente: Odirlei José de Magalhães;

b) Membro: Ricardo Antoni Rodrigues;

c) Relator: Leandro Máximo Caixeta;

d) Suplente: José Roberto dos Santos;

X - Ética e Decoro Parlamentar:

a) Presidente: Ricardo Antoni Rodrigues

b) Relator: Prof. Natanael Oliveira Diniz

c) Membros: Roberto Margari de Souza; Francisca Carneiro dos Santos; e Odirlei

José de Magalhães Suplentes: Raquel Aparecida Rezende Morais; Eliane Ferreira

Nunes; Leandro Máximo Caixeta; Paulo Roberto dos Santos; Prof. Alexandre Vitor

Castro da Cruz.

Art. 2º Determinar que esta Portaria entre em vigor na data de sua

publicação.

Art. 3º Fica revogada a Portaria nº 31 de 07 de janeiro de 2021.

Patrocínio-MG, 06 de agosto de 2021.

Adriana Fátima de Paula Magalhães   Eliane Ferreira Nunes

Vereadora       Vereadora

Leandro Máximo Caixeta    Natanael Oliveira Diniz

Vereador      Vereador

Odirlei José de Magalhães    Raquel Aparecida Rezende Morais

Vereador      Vereadora

Ricardo Antoni Rodrigues     Roberto Margari de Souza

Vereador      Vereador

Thiago Oliveira Malagoli    Florisvaldo José de Souza

Vereador      Presidente da Câmara Municipal